
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov
č. č. 3030  

 konané  dne 20. 6. 2017 konané  dne 20. 6. 2017

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:15 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni pan Ladislav Chladil, pan Kamil Stria a pan Jan Rouchal.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu paní 
Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  V programu zasedání 
navrhla vypustit bod „13. Kontrolní komise – volba.“
Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Jednání BaL Teluria – dopravní značení.
3. Schválení Závěrečného účtu Obce Skrchov za rok 2016.
4. Účetní závěrka k 31. 12. 2016.
5. Rozpočtové opatření č. 2/2017.
6. Schválení registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení rizika a dopadu 

povodní v k.ú. Skrchov“ včetně příloh č.1 a č.2.
7. Schválení Smlouvy o doplnění videospotu.
8. Rozhodnutí o vypouštění odpadních vod a zajištění provozování kanalizace.
9. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí a BaL Teluria na plynovodní 

přípojku.
10. Schválení přidělování čísel popisných a evidenčních v Obci Skrchov.
11. Rozhodnutí o postupu ve věci dotace – Zateplení OÚ.
12. Schválení Programu obnovy Obce Skrchov na rok 2017 – 2020.
13. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/2 bylo schváleno.

1. stránka z  6



1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Výškové dozaměření kanalizace bylo objednáno.

• Rozšíření geoportálu o historické podkladové vrstvy je v jednání – vyřizují se smlouvy s 
Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním.

• Ve věci znovupodání žádosti o dotaci na BRKO – dosud nebyly zveřejněny podmínky pro 
nové kolo žádostí.

• Videospot byl pořízen, dnes bude projednáno jeho rozšíření o záznam z dětského dne.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Jednání BaL Teluria – dopravní značení.Jednání BaL Teluria – dopravní značení.    
Předsedající uvedla, že na toto zasedání zastupitelstva byl pozván ředitel BaL Teluria, 

ten se však omluvil z důvodu zahraniční cesty na Ukrajinu. Předsedající jej pozvala z toho 
důvodu, že to, co bylo dojednáno na zasedání zastupitelstva 25. 4. 2017 nebylo realizováno – 
postup odboru dopravy při schválení nynějšího dopravního značení neumožnil uplatnit 
připomínky obce. Původní návrh odsouhlasený na předchozím zastupitelstvu byl odborem 
dopravy zamítnut vzhledem k námitkám Policie ČR, která požadovala zpracování vlečných 
křivek. Pan Patočka, znalec v oboru dopravy, vyhotovil návrh, který ale nebylo možno v 
řízení uplatnit. Situaci je třeba s BaL Teluria projednat na zvláštním jednání nebo na příštím 
zasedání zastupitelstva, protože stávající stav je nevyhovující – kamiony se v areálu skladu 
neotočí a proto se otáčí na točně (najetím do protisměru ve směru na Smržov) a do areálu 
skladu couvají.

3. 3.             Schválení Závěrečného účtu Obce Skrchov za rok 2016.Schválení Závěrečného účtu Obce Skrchov za rok 2016.    
Předsedající seznámila zastupitele obce se Závěrečným účtem za rok 2016 – návrh 

závěrečného účtu byl v zákonné lhůtě vyvěšen, nebyly vůči němu vzneseny námitky nebo 
připomínky. Celková výše příjmů činila 1 721 423,96 Kč, celkové výdaje činily 
2 184 959,77 Kč – rozpočtový schodek ve výši 463 535,81 Kč byl kryt přebytkem 
hospodaření z minulých let.
K 31. 12. 2016 je evidována pohledávka za dodavatelem stavby "Zateplení budovy obecního 
úřadu" ve výši 597 207,40 Kč vzniklé z titulu náhrady škody vzniklé nedodržením Smlouvy 
o dílo a pohledávka z místního poplatku za komunální odpad ve výši 450 Kč.
Závěrečný účet obce za rok 2016 je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 
za rok 2016 včetně zprávy KrÚ JMK o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016
bez výhrad.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/3 bylo schváleno.

2. stránka z  6



4. 4.             Účetní závěrka k 31. 12. 2016.Účetní závěrka k 31. 12. 2016.    
Předsedající seznámila zastupitele s účetní závěrkou k 31. 12. 2016 – Závěrečný účet za 

rok 2016 (viz. předchozí bod), Protokol o schvalování účetní závěrky a Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2016 jsou uvedeny v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje účetní závěrku k 31. 12. 2016.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/4 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č.2/20175. Rozpočtové opatření č.2/2017
Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2017, které na straně 

příjmů mění položku daně z hazardních her, zavádí položku "Dotace OPŽP Snížení rizika a 
dopadů povodní" a dále navýšuje položku financování prostředky z úspory z minulých let.

Na straně výdajů jsou zohledněny náklady projektu "Snížení rizika a dopadů povodní", 
dále náklady na posudek průjezdnosti místní komunikace, povolení k vypouštění odpadních 
vod, záležitosti kultury, využití volného času mládeže a další.

Úplné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2017.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/5 bylo schváleno.

6. 6.             Schválení registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení rizika aSchválení registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace „Snížení rizika a      
dopadu povodní v k.ú. Skrchov“ včetně příloh č.1 a č.2.dopadu povodní v k.ú. Skrchov“ včetně příloh č.1 a č.2.

Předsedající informovala zastupitele o tom, že obci byla schválena dotace na akci 
"Snížení rizika a dopadu povodní v k.ú. Skrchov" -  je počítáno s celkovými náklady projektu 
ve výši 997 717,60 Kč, přičemž dotace MZP bude činit 848 059,96 Kč, vlastní prostředky 
obce budou ve výši 149 657,64 Kč. Termín realizace projektu je do konce roku 2018.

Navrhovaná řešení budou projednána s občany na veřejném projednání, protože lze 
předpokládat, že některá opatření budou realizovatelná pouze s využitím soukromých 
pozemků a bude tak potřebný souhlas jejich vlastníků.
Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně příloh č.1 a č.2 jsou uvedeny v 
příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace  
vč. Příloh č.1 a č.2 na akci „Snížení rizika a dopadů povodní v k.ú. Skrchov“.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/6 bylo schváleno.

3. stránka z  6



7. 7.             Schválení Smlouvy o doplnění videospotu.Schválení Smlouvy o doplnění videospotu.    
Předsedající informovala zastupitele jednak o  zpracování videospotu prezentující obec 

a jeho umístění na webových stránkách obce, jednak o dojednání jeho rozšíření o záznam z 
letošního Dětského dne – viz. "Smlouva o zajištění natočení videospotu" v příloze zápisu.
Cena za pořízení záznamu, jeho zpracování a rozšíření původního videospotu činí 1 850 Kč. 
V ceně nejsou započítány cestovní náklady ve výši 7 Kč/km.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje „Smlouvu o zajištění natočení videospotu“ na 
doplnění stávajícího videospotu pro potřebu obce.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/7 bylo schváleno.

8. 8.             Rozhodnutí o vypouštění odpadních vod a zajištění provozování kanalizace.Rozhodnutí o vypouštění odpadních vod a zajištění provozování kanalizace.    
Předsedající seznámila zastupitele s rozhodnutím MÚ Boskovice o vydání povolení 

k vypouštění odpadních vod ze dvou výustí, přičemž kontrolní vzorky budou odebírány
4x ročně. Povolení je vydáno do 31. 12. 2020. 

Další podmínkou pro provozování kanalizace je zpracování Provozního řádu a zajištění 
odborně způsobilé osoby odpovídající za její provoz. Předsedající se v této věci chce obrátit 
na VAS Boskovice, která pro obec zpracovávala podklady pro žádost o povolení vypouštění 
odpadních vod. Problematice odpadních vod bude také věnován seminář organizovaný 
senátorkou Vítkovou v Boskovicích.
Rozhodnutí o povolení vypouštění odpadních vod je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje další postup pro zpracování Provozního řádu 
kanalizace a zajištění způsobilé osoby pro provoz kanalizace.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/8 bylo schváleno.

9. 9.             Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí a BaL Teluria naSchválení Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí a BaL Teluria na      
plynovodní přípojku.plynovodní přípojku.

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí 
a BaL Teluria na plynovodní přípojku k novostavbě expedičního skladu. 
Vzhledem k existující pochybnosti ohledně správné velikosti šíře ochranného pásma 
plynovodního potrubí (návrh smlouvy počítá s šířkou 1 m, stavební zákon stanovuje v 
nezastavěném území šířku 2 m) nebyl návrh smlouvy schválen.
Návrh smlouvy je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov z důvodu pochybnosti o rozsahu ochranného pásma okolo 
plynovodu neschvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí a BaL Teluria 
a pověřuje starostku obce k prověření rozsahu ochranného pásma plynovodu mimo 
zastavěné území obce.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 360/9 bylo schváleno.

4. stránka z  6



10. 10.             Schválení přidělování čísel popisných a evidenčních v Obci Skrchov.Schválení přidělování čísel popisných a evidenčních v Obci Skrchov.    
Předsedající informovala zastupitele, že v souvislosti s požadavkem na vydání nového 

popisného čísla byla vydána Směrnice číslo 1/2017 "Pravidla pro označování budov čisly". 
Ta stanovuje jednak rozměry a provedení tabulek pro označení budov čísly, jednak pravidla 
pro jejich přidělování. Směrnice je uvedena v příloze zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí Směrnici číslo 1/2017 „Pravidla pro 
označování budov čísly“.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/10 bylo schváleno.

11. 11.             Rozhodnutí o postupu ve věci dotace – Zateplení OÚ.Rozhodnutí o postupu ve věci dotace – Zateplení OÚ.    
Předsedající seznámila zastupitele s vyúčtováním akce "Zateplení budovy OÚ" – po 

dokončení všech prací bylo možno vyčíslit velikost ztráty, kterou obec utrpěla tím, že přišla 
o dotaci nedodržením termínu dokončení akce dodavatelskou firmou – celkové výdaje na 
akci činily 1 270 130,83 Kč, od dodavatelské firmy  je nárokována částka 
1 099 695,40 Kč (smluvní pokuta za nedodržení termínu, výše dotace a náhrada nákladů 
dotační agentury) snížená o hodnotu faktur za práce vykonané firmou ve výši 502 488 Kč. 
Výše pohledávky obce vůči dodavatelské firmě činí 597 207,40 Kč.
Přehled nákladů akce "Zateplení budovy OÚ" je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov pověřuje starostku obce obrátit se na právního zástupce ve 
věci zmařené dotace a konzultovat s ním možnost vymáhání pohledávky soudní cestou.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/11 bylo schváleno.

12. 12.             Schválení Programu obnovy Obce Skrchov na rok 2017 – 2020.Schválení Programu obnovy Obce Skrchov na rok 2017 – 2020.    
Předsedající seznámila zastupitele s Programem obnovy Obce Skrchov na rok 2017 – 

2020 – program obsahuje jednak přehled akcí realizovaných v letech 2008 – 2016 – jejich 
souhrná hodnota činí cca 6,4 mil. Kč, jednak jsou zde uvedeny akce plánované – finančně 
nejnáročnější je vybudování ČOV a kanalizace v obci (24,5 mil. Kč), opravy a výstavby 
místních komunikací (Stvolová, Meziříčko) a jiné.
Program obnovy Obce Skrchov na r. 2017 – 2020 je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Program obnovy Obce Skrchov na rok 2017 – 2020.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 30/12 bylo schváleno.

13. Různé13. Různé
Předsedající informovala zastupitele o průběhu Dětského dne 18. 6., akce se zúčastnilo 31 
dětí; agentura zajištující program kromě samotného vystoupení provozovala velký skákací 
hrad, kreslení na obličej a dětské tetování. Byl také přítomen stánek s občerstvením. Pro 

5. stránka z  6



zajištění zázemí obec zakoupila dva skládací stany 6 x 3 m a jeden 3 x 3 m – zakoupení 
vlastních stanů vyjde dlouhodobě levněji než jejich pronájem (návratnost cca 2 roky) 
a zjednoduší se organizace akce.

Zasedání bylo ukončeno v 20:10, přítomni 4 zastupitelé ze 7.

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Závěrečný účet obce za rok 2016
6. Protokol o schvalování účetní závěrky k 31. 12. 2016
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016
8. Rozpočtové opatření č. 2/2017
9. Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace
10. Příloha č.1 – Podmínky poskytnutí dotace
11. Příloha č.2 
12. Rozhodnutí o povolení vypouštění odpadních vod
13. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti
14. Směrnice č. 1/2017 "Pravidla pro označování budov čísly"
15. Přehled nákladů akce "Zateplení budovy OÚ"
16. Program obnovy Obce Skrchov na rok 2017 - 2020

Zápis byl vyhotoven dne:  30. června 2017

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

     

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

6. stránka z  6


